

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos contables Terminados el 31 de mayo/2025 y el 31 de mayo/2024
(Cifras en Pesos Colombianos)

Código CGN : 923272743
Código SNS: 1100130289
NIT: 900.959.051-7



Secretaría de Salud
Subred Integrada de Servicios de Salud
Centro Oriente E.S.E.

VIGILADO Supersalud

	31/05/2025	31/05/2024	Variacion Absoluta	Variacion Relativa
VENTA DE SERVICIOS	207.728.577.052	180.604.151.326	27.124.425.727	15%
SERVICIOS DE SALUD	207.728.577.052	180.604.151.326	27.124.425.727	15%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	5.440.387.500	14.125.625.779	-8.685.238.278	-61%
SUBVENCIONES	5.440.387.500	14.125.625.779	-8.685.238.278	-61%
TOTAL INGRESOS	213.168.964.553	194.729.777.104	18.439.187.448	9%
COSTOS DE VENTAS				
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	205.053.624.008	187.766.392.463	17.287.231.545	9%
SERVICIOS DE SALUD	205.053.624.008	187.766.392.463	17.287.231.545	9%
TOTAL COSTOS DE VENTAS	205.053.624.008	187.766.392.463	17.287.231.545	9%
UTILIDAD BRUTA	8.115.340.544	6.963.384.641	1.151.955.903	17%
GASTOS				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	33.187.155.592	30.795.915.522	2.391.240.069	8%
SUELDO Y SALARIOS	5.931.150.809	5.725.511.195	205.639.614	4%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	29.793.567	24.431.694	5.361.873	22%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2.172.120.086	2.090.006.747	82.113.339	4%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	431.688.827	403.330.200	28.358.627	7%
PRESTACIONES SOCIALES	7.111.215.372	6.681.763.982	429.451.390	6%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	208.700.711	198.698.554	10.002.157	5%
GENERALES	17.291.961.639	15.658.500.761	1.633.460.878	10%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	10.524.581	13.672.389	-3.147.808	-23%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	8.481.055.578	9.503.787.963	-1.022.732.385	-11%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	3.319.326.840	4.894.165.110	-1.574.838.270	-32%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1.047.605.204	1.076.589.569	-28.984.365	-3%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	48.377.592	81.123.189	-32.745.596	-40%
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	4.065.745.942	3.451.910.096	613.835.846	18%
TOTAL GASTOS DE ADMÓN Y OPERACIÓN	41.668.211.170	40.299.703.485	1.368.507.685	3%
DÉFICIT OPERACIONAL	-33.552.870.626	-33.336.318.845	-216.551.781	1%
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES				
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	30.662.029.804	9.635.704.457	21.026.325.347	218%
SUBVENCIONES	30.662.029.804	9.635.704.457	21.026.325.347	218%
OTROS INGRESOS	7.164.577.061	2.667.973.103	4.496.603.958	169%
FINANCIEROS	72.675.996	109.686.375	-37.010.380	-34%
INGRESOS DIVERSOS	107.490.434	12.028.482	95.461.952	794%
REVERSIÓN DE PROVISIONES	6.984.410.631	2.546.258.246	4.438.152.385	174%
OTROS GASTOS	3.129.744.940	4.092.324.467	-962.579.527	-24%
GASTOS DIVERSOS	3.129.744.940	4.092.324.467	-962.579.527	-24%
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	34.696.861.925	8.211.353.093	26.485.508.832	323%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	1.143.991.299	-25.124.965.751	26.268.957.050	-105%

LUIS EFRAIN FERNANDEZ OTALORA
Agente Especial Interventor

WILSON PARRADO LEON
Contador
T.P. 49.517-T

ALCY FERNANDO MARTINEZ ARDILA
Subgerente Corporativo

RONALD AGUILAR GOMEZ
Director Financiero